
در واکنش به انتشار گزارش‌هایی درباره احتمال اعزام 
نظامیان فرانسوی به اوکراین سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه هشدار داد: اگر نیروهای نظامی فرانسه مستقیماً 

وارد جنگ شوند، اهداف مشروع خواهند بود.
پیش‌تر »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگو با 
نشریه اکونومیست گفته بود که اگر اوکراین درخواست کند، ممکن 
 است اروپا به این کشور نیروی نظامی اعزام کند. حالا »ماریا زاخارووا« 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه به این اظهارات واکنش نشان داده 

و گفته است: »ماکرون این لفّاظی‌ها را با هدف ایجاد نوعی ابهام 
 استراتژیک برای روسیه مطرح می‌کند. اما متاسفانه باید ناامیدش کنیم، 
وضعیت برای ما کاملًا قطعی و بدون ابهام است. از مدت‌ها پیش در 
این‌باره تصمیم‌گیری کرده‌ایم. اگر سر و کله فرانسوی‌ها در مناطق 
مورد مناقشه پیدا شود، بی‌شک آنها به اهدافی برای نیروهای مسلح 
روسیه بدل خواهند شد. فکر می‌کنم این مسئله قبلا به پاریس 
ثابت شده است.« کارشناسان بر این باورند اوکراین علاوه‌بر کمبود 

تجهیزات و مهمات، با کمبود شدید نیروی نظامی مواجه است.

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که روزبه‌روز به شمار 
شهروندانی که معتقدند حزب حاکم ترکیه دیگر نمی‌تواند 

این کشور را به درستی اداره کند، افزوده می‌شود. 
گزارش رسانه‌های ترکیه حاکی است پس از انتخابات 
شهرداری‌های ترکیه در فروردین‌ماه اخیر، حزب حاکم این کشور با 
یک شکست سنگین مواجه شد و کاهش محبوبیت حزب همچنان 
ادامه دارد. نظرسنجی‌های میدانی جدید، حاکی از این است که 
اعتماد به حزب عدالت و توسعه از دست رفته و اغلب شهروندان 

معتقدند که دولت اردوغان، نمی‌تواند کشور را به درستی اداره کند.
 به گزارش تسنیم مؤسسه مستقل نظرسنجی »یونیَلمَ« به 
تازگی تحقیقی درباره نظرات مردم ترکیه درخصوص میزان موفقیت 
حزب اردوغان در اداره کشور انجام داده و نتایج آن را منتشر کرده 
است. این تحقیق نشان می‌دهدکه حزب عدالت و توسعه، پس از 22 
سال زمامداری، در سراشیبی افول قرار گرفته و بخش قابل‌توجهی 
از هواداران خود را از دست داده است و از هر 5 شهروند ترکیه، تنها 

یک نفر از عملکرد دولت راضی‌اند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

حملات طوفانی مقاومت به اهداف صهیونیستی
از ناو ایتالیا تا پایگاه‌های اسرائیلی هدف قرار گرفتند

  نیمی از مردم انگلیس 
ریشی سوناک را نمی‌خواهند

نتانیاهو در پایان راه

 واشنگتن پست نوشت

 آمریکا در بحرانی‌ترین دوران تاریخ

نگاه

سرویس خارجی-
همزمان با تحرکاتِ متجاوزانه رژیم آپارتاید اسرائیل 
در گذرگاه رفح، آتش شاخه‌های مقاومت شعله‌ورتر شده 
و در ساعات گذشته حملات مختلف و سنگینی علیه 
مواضع صهیونیست‌ها و حامیانشان در دریا و اراضی 

اشغالی صورت گرفته است. 
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد و چنان‌که شاخه‌های 
مختلف مقاومت از یمن تا لبنان بارها تصریح کرده‌ بودند آنچه 
در اراضی اشغالی، غزه و رفح می‌گذرد ارتباط مستقیمی با 
عملیات شاخه‌های مختلف مقاومت در منطقه دارد؛ و گروه‌های 
مقاومت عملیات خود را با تحرکات ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل 
در غزه و رفح تنظیم می‌کنند و در واقع به آن جنایات است 
که واکنش نشان می‌دهند. از روز یکشنبه و همزمان با افزایش 
زمزمه‌ها نسبت به قریب‌الوقوع بودن تجاوز رژیم صهیونیستی به 
رفح- تنها نقطه باقی مانده برای ساکنان غزه که 60درصد کل 
جمعیت این باریکه را در خود جای داده است- این حملات 
شدت گرفته و صهیونیست‌ها را در بد مخمصه‌ای انداخته است. 

بخوانید:
حملات بی‌امان حزب‌الله

شاخه‌ای از مقاومت که این روزها بیشترین میزان گسترش 
را در آتش‌باران مواضع اسرائیلی داشته بی‌شک حزب‌الله لبنان 
است. در پی شلیک‌های پی‌در‌پی و ترکیبی از جنوب لبنان 
رسانه‌های عبری‌زبان مرتب از به صدا درآمدن آژیرهای خطر 
در بسیاری از شهرک‌های واقع در شمال اراضی اشغالی خبر 
داده‌اند. حزب‌الله لبنان نیز پس از هر عملیات طی بیانیه‌هایی به 

جزئیاتی از نتایج آن می‌پردازد.
از آن‌سو خبرنگار الجزیره گزارش داده که موشک‌هایی 
از جنوب لبنان به سمت مقر نظامی »راهب« در الجلیل علیا 
پرتاب شدند. حزب‌الله لبنان همچنین پیش‌تر اعلام کرده بود 
یک ساختمان مورد استفاده سربازان دشمن در شهرک متولا 
و ۲ ساختمان دیگر در شهرک شلومی در الجلیل علیا را هدف 
قرار داده و این پرتابه‌ها مستقیما به اهداف مذکور اصابت کردند. 
خبرنگار الجزیره نیز در این‌باره گفت که آژیر خطر در چندین 
شهرک صهیونیستی در »الجلیل علیا«، نزدیکی مرز با لبنان 
به صدا درآمد. یک موشک هم به چهارراه »گوما« در »الجلیل 
علیا« اصابت کرد که منجر شد خیابان به روی خودورها بسته 

شود.
در تکمیل گزارش حمله به »متولا« باید افزود که 
رسانه‌های عبری در ادامه گزارش خود آوردند موشک ضد زرهی 
که از لبنان شلیک شده بود مستقیماً به هدفی در شهرک المطله 

)متولا( اصابت کرد. 
خبرنگار المیادین نیز در این‌باره گفت: آتشی از لبنان به 
هدفی نظامی در الجلیل غربی گشوده شد؛ این در حالی است 
که در المطله هیچ آژیر هشداری به صدا درنیامد. رسانه‌های 
عبری هم نوشتند: موشکی به »موشاو گورن« اصابت کرده است. 
خبرنگاران الجزیره هم با اشاره به اینکه موشکی از 
جنوب لبنان به سمت مواضع اشغالگران در شهرک متولا 
در اصبع الجلیل شلیک شد، از حملات اشغالگران به اطراف 

شهرک‌های عیتا الشعب و رامیه و منطقه جبل بلاط در 
جنوب لبنان خبر دادند. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان 
همچنین گزارش داد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی شهرک 
عیتا الشعب، جبل بلاط، جبل الریحان و کفرکلا در جنوب 

لبنان را هدف قرار دادند.
جنبش محبوب حزب‌الله سپس دست به قلم شد و بیانیه‌ای 
دیگر نوشت: »در راستای حمایت از ملت فلسطین در نوار غزه 
و در پاسخ به تجاوز نظامی دشمن صهیونیست به روستاهای 
جنوبی لبنان و هدف قرار دادن غیرنظامیان، مجاهدان مقاومت 
اسامی لبنان یک ساختمان در شهرک صهیونیست‌نشین 
المطله را که نظامیان صهیونیست در آن مستقر بودند، هدف 
قرار دادند و این ساختمان به‌طور مستقیم مورد اصابت قرار 
گرفت... در واکنش به تجاوزات دشمن به روستاهای مقاوم و 
منازل مسکونی ساختمان مورد استفاده اشغالگران در شهرک 

المناره حمله کردیم.« 
ساعاتی بعد بیانیه‌ای دیگر تنظیم شد. آن‌طور که ایسنا 
نوشته است، مقاومت لبنان در بیانیه‌ بعدی نیز تاکید کرد: 
مبارزان این گروه مقاومت ۲ ساختمان مورد استفاده اشغالگران 
در »آویویم« و نیز ۲ ساختمان مورد استفاده صهیونیست‌ها در 

»حانیتا« را در واکنش به تجاوزات اشغالگران هدف قرار دادند.
حمله به 5 شهرک به طور همزمان

خبرنگار المیادین اما اعلام کرده مقاومت لبنان پنج شهرک 
اشغالی را به طور همزمان و در بخش‌های مختلف هدف قرار 
داده است. در این زمینه رسانه‌های اشغالگران هم اعتراف کردند 
آژیرهای هشدار در »شلومی« و »بتست« در الجلیل غربی به 
صدا درآمدند و ۲ موشک از سمت لبنان به »یعرا« در الجلیل 
غربی اصابت کرد. آژیرهای خطر در شهرک‌های »شتولا«، 
»زرعیت«، »شومرا« و »ایون مناخیم« در شمال اراضی اشغالی 

نیز لحظه‌ای قطع نمی‌شود.
گزارش‌هایی منتشر شده که صهیونیست‌ها برای رهگیری 
این موشک‌ها و پهپادها از پدافند زمینی، جنگنده اف۱۵ و 
بالگردهای جنگی کمک گرفته‌اند ولی در نهایت فقط توانسته‌اند 

یک پهپاد را رهگیری کنند.

ژنرال صهیونیست: حزب‌الله دنبال تحقیر اسرائیل است
یکی از ژنرال‌های رژیم صهیونیستی با اشاره به گسترش 
عملیات‌های حزب‌الله لبنان در شمال فلسطین اشغالی، هدف از 
آن را تحقیر این رژیم دانست و گفت: »حزب‌الله به طور عمد و 
هدفمند ما را به چالش می‌کشد.« »گرشون هکوهین«، ژنرال 
احتیاط ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »هدف حزب‌الله تحقیر 
اسرائیل است... اینکه مقامات سیاسی هدف و دستاوردی در 
جبهه شمالی ندارند، بسیار ناراحت‌کننده است. فرمانده منطقه 
شمالی به نقش خود مبنی بر اینکه شرایط به سمت جنگ 
تمام‌عیار نرود، واقف است، اما ساکنان شمال هفت ماه است که 

رنگ منازل خود را ندیده‌اند.«
شکار چاق یمنی‌ها

اما شاخه دیگر مقاومت که بسیار هم فعال بوده است، 
یمنی‌ها هستند. یمن شامگاه سه‌شنبه متعهد شد که اگر ارتش 
اشغالگر به شهر رفح در جنوب نوار غزه در مرز با مصر حمله 
کند، با »تنش گسترده‌تر« روبه‌رو خواهد شد. »محمد مفتاح«، 
رئیس کمیته ملی حمایت از الاقصی، به شبکه تلویزیونی 
المسیره گفت: »تشدید حملات صهیونیست‌ها در نوار غزه و 
کرانه باختری و تهدید آنها به حمله به رفح با واکنش یمنی‌ها و 
اجرای مرحله چهارم تشدید تنش روبه‌رو خواهد شد... در صورت 
وقوع هرگونه بحران و تنش )در رفح(، تصمیم یمن و نیروهای 
مسلح آن روشن و اعلام شده است و ممکن است تنش بیشتر 

و گسترده‌تر شود.«
همزمان منابع مطلع یمنی روز چهارشنبه از تشدید عملیات 
دریایی نیروهای مسلح یمن علیه کشتی‌های مثلث تجاوز 
)آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی( و مخفی‌کاری واشنگتن 
درباره ضربات وارد شده به کشتی‌های آن پرده برداشتند. منابع 
وابسته به کشتیرانی در »الحدیده« یمن در گفت‌وگو با روزنامه 
»الاخبار« اعام کردند: »عملیات نیروی دریایی یمن علیه 
ناوهای آمریکایی و انگلیسی در دریای سرخ و خلیج عدن با 
قدرت از سر گرفته شده است، اما ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
)سنتکام( تنها یک عملیات را که عصر روز سه‌شنبه در دریای 

سرخ انجام شد، تأیید کرده است.«

منابع الاخبار در این‌باره گفتند: آمریکا قصد دارد ناو 
هواپیمابر »یواس‌اس آیزنهاور« را پس از خارج کردن آن در 
اواخر ماه گذشته به دریای سرخ بازگرداند. طبق گفته این منابع، 
دلیل خروج این ناو از دریای سرخ انجام تعمیر منظم و پرکردن 
انبار مهمات آن بوده است و این اقدام در حالی صورت گرفته 
است که این ناو در ماه‌های گذشته چندین‌بار کمک‌های هوائی 
را دریافت کرده بود. در همین راستا، یک منبع نظامی آگاه یمنی 
اعلام کرد: »بازگشت ناو آیزنهاور فرصت جدیدی برای نیروی 
دریایی یمن است تا حملات تحقیرآمیز جدیدی را علیه نیروی 

دریایی آمریکا در دریای سرخ انجام دهد.«
همچنین هیئت اروپا در دریای سرخ )آسپیدس( از هدف 
قرار گرفتن یکی از ناوهای خود توسط پهپادهای یمنی در 
خلیج عدن خبر داد. هیئت اروپا در دریای سرخ )آسپیدس( در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »ناو ویرجینیو فسان با تعدادی از پهپادهای 
نیروهای مسلح یمن درگیر شد. این پهپادها این ناو را هدف 
قرار دادند.« پیش از این رسانه‌های بین‌المللی به نقل از منابع 
اعلام کرده بودند که انفجاری در نزدیکی این ناو رخ داده و 
این ناو مستقیماً هدف قرار گرفته است. طبق گزارش المسیره، 
تحلیلگران معتقدند هدف قرار گرفتن این ناو احتمالاً برای 
مجبور کردن رم به خارج کردن ناوهایش از دریای سرخ- مثل 

بقیه کشورهای اروپایی- بوده است.
مقاومت عراق و ایلات 

گروه مقاومت اسلامی عراق هم اعلام کرد، یک هدف حیاتی 
دشمن صهیونیستی را در شهرک »ایلات« هدف قرار داده است. 
به گزارش ایسنا، مقاومت عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، عصر 
روز سه‌شنبه )۱۸ اردیبهشت( یک هدف حیاتی را در شهرک 
صهیونیستی ایلات در اراضی اشغالی هدف حمله پهپادی قرار 
داده است‌. پیش‌تر، رسانه‌ها از فعال شدن پدافند هوائی رژیم 
صهیونیستی در ایلات خبر داده بودند. همچنین منابع عبری 
اواسط دیروز از شنیده شدن صدای انفجارهای متوالی در طول 

خط ساحلی شمال اراضی اشغالی خبر دادند.
سایر رویدادها

* در پی حملات سنگین حزب‌الله لبنان به پایگاه المالکیه 
حداقل 7 نظامی ارتش رژیم صهیونیستی کشته و یا زخمی 
شدند. بالگردهای رژیم صهیونیستی با چندین پرواز نظامیان به 
هلاکت رسیده و زخمی‌شده ارتش رژیم صهیونیستی در حملات 

حزب‌الله و حماس را به بیمارستان منتقل می‌کنند.
* حزب‌الله حملات خود در جبهه شمال را افزایش داده و دیروز 

طی چند ساعت بیش از 50 موشک ضد‌تانک شلیک کرد. 
* رسانه عبری: سیدحسن نصرالله به وعده‌هایش عمل می‌کند، 
از زمانی که ما عملیات در رفح را شروع کردیم حزب‌الله نیز 

حملات خود را تشدید کرده است.
* رسانه‌های عبری گزارش دادند: دفاع هوائی در شمال قادر به 
مقابله با پهپادهای حزب‌الله که از مسافت کم و با ارتفاع پایین 

شلیک می‌شوند، نیست.
* رهبران شهرک‌نشینان در شمال اراضی اشغالی: ما ۳۰ سال به 
عقب بازگشتیم. وضعیت منطقه الجلیل ثابت می‌کند که نظریه 

امنیتی اسرائیل از هم فروپاشیده است.

سرویس خارجی-
سرکوب، بازداشت، شکنجه، تعلیق، اخراج 
و تحقیر دانشجویان و اساتید معتبرترین 
دانشگاه‌های آمریکا و دنیا در محوطه دانشگاه‌ها 
و حتی داخل کلاس‌های درس گویا هنوز نتوانسته 
جلوی روند رو به گسترش این اعتراض‌ها را بگیرد. 
معترضین می‌گویند، تا نسل‌کشی در غزه متوقف 

نشود، اعتراض‌ها متوقف نخواهد شد.
یکی از بزرگ‌ترین جنبش‌های دانشجویی 
تاریخ آمریکا و حتی دنیا در اعتراض به نسل‌کشی 
صهیونیست‌ها در غزه شکل گرفته است و 20 روزی 
می‌شود که، معتبرترین و خوشنام‌ترین دانشگاه‌های 
جهان، با وجود آگاهی از تبعات این اعتراض‌ها، جرأت 
پیدا کرده‌اند تا صهیونیست‌های جنایتکار را، تحت 
فشار قرار دهند. واشنگتن‌پست این جنبش را »جنبش 
دانشجویی قرن 21« نامیده و نوشته، پیش از آغاز جنگ 
غزه شاید 16درصد از دانشجویان و نخبگان دانشگاهی 
آمریکا، تحولات فلسطین را دنبال می‌کردند اما اکنون 
اوضاع زمین تا آسمان تغییر کرده و تقریبا تمام این قشر 

این موضوع را پیگیری می‌کنند.
دستگیری 2500 دانشجو و استاد فقط از 
200 دانشگاه آمریکا و شکنجه شماری از این 
دانشجویان)گزارش اخیر اینترسپت( هم تاکنون 
جز بی‌آبرویی برای بزرگ‌ترین مدعی حقوق بشر و 
آزادی بیان، هیچ دستاوردی نداشته است. دانشجویان 

کشورهای مختلف دنیا نیز به تبعیت از دوستان 
آمریکایی خود، اعتصاب و اعتراض‌های گسترده‌ای را 
آغاز کرده‌اند و همه این تحولات باعث شده، نخست‌وزیر 
اسبق رژیم صهیونیستی با خشم و نفرت به ناسزاگویی 
بیفتد. نفتالی بنت در‌باره این اعتراض‌ها این طور موضع 
گرفت: »دانشجویان و اساتیدی که تظاهرات می‌کنند، 
من آنها را نوکرانِ.... اسام رادیکالی ایران می‌دانم، آنها 

نمی‌دانند اسرائیل یا فلسطین کجا هستند.«)!(
یورش پلیس به کلاس‌های درس 

اسپوتنیک ضمن انتشار تصاویری از اعتراض‌های 
دانشجویان فرانسوی نوشت، نیروهای پلیس فرانسه 
به تجمع حامیان فلسطین در شهر پاریس حمله و با 
ضرب‌وشتم آنها را متفرق کردند. رسانه‌های فرانسوی 
تصاویری را منتشر کردند که نشان می‌دهد نیروهای 
پلیس این کشور به تجمع حامیان مردم فلسطین در 
غزه حمله می‌کنند و با گاز اشک‌آور و ضرب‌وشتم 
تلاش دارند آنها را متفرق کنند. معترضان فرانسوی به 
خیابان‌ها آمده بودند تا ضمن حمایت از مردم فلسطین 
در غزه، جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم 
کنند. معترضان همچنین خواستار توقف فوری جنگ و 
برقراری آتش‌بس در غزه بودند. تصاویری نیز از یورش 
پلیس فرانسه به کلاس‌های درس در سوربن فرانسه 
منتشر شده است. در برلین نیز دانشجویان با شعار 
»مرگ بر نتانیاهو« و »آزادی برای فلسطین« با 40هزار 
شهید فلسطینی ابراز همدردی کردند. دانشگاه کپنهاک 

دانمارک نیز همچنان شاهد اعتراض‌های دانشجویی در 
حمایت از ساکنان غزه است.

شلیک به افسر سابق صهیونیست در مصر
حمله هرچند محدود رژیم صهیونیستی به رفح- که 
به نظر می‌رسد با نیت گروگانگیری ساکنان این شهر 
برای گرفتن امتیاز در مذاکرات آتش‌بس صورت گرفته 
است- تا همین‌جای کار هم تبعات خطرناکی برای 
صهیونیست‌ها داشته است. در این حمله که قطعا با 
چراغ سبز آمریکا صورت گرفته است، صهیونیست‌ها پس 
از ورود به رفح، تنها »گذرگاه« شهر را به کنترل خود 
در آوردند تا زنان و کودکان فلسطینی راهی برای خروج 
نداشته باشند. آنها حتی منطقه فیلادلفیا که خاک مصر 
است را اشغال کردند. ده‌ها غیرنظامی در جریان همین 
حملات محدود به شهادت رسیدند. اما این همه ماجرا 
نیست. حمله به رفح محورهای مقاومت را فعال‌تر کرده 
است. حزب‌الله لبنان به قدری بر حملات خود افزوده 
است که، بررسی همه این حملات تقریبا غیرممکن شده 
است! یکی دیگر از تبعات این اشغالگری، کُشتن یک 
افسر سابق صهیونیست در اسکندریه مصر است که گویا 
به کار تجارت مشغول بوده است. نام این افسر- تاجر 
صهیونیست »زیو کیپر« است که یک یهودی کانادایی با 
پاسپورت اسرائیلی بود. گفته می‌شود او به ضرب 8 گلوله 
کشته شده است. برخی نیز می‌گویند با ضربات چاقو به 
هلاکت رسیده و ضاربان دستگیر شده‌اند. پایگاه خبری 
»آکسیوس« شامگاه سه‌شنبه گزارش داد که کاخ‌سفید 

معتقد است عملیات رژیم صهیونیستی برای تسلط بر 
گذرگاه رفح، عبور از خطوط قرمز »جو بایدن« نیست! 
این همان علامت مهمی است که نشان می‌دهد، رژیم 

صهیونیستی با چراغ سبز آمریکا وارد رفح شده است.
هفتمین گور جمعی هم کشف شد

یکی از مهم‌ترین دلایل خیزش جهانی مردمی و 
دانشگاهی علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا، جنایات 
هولناک و وحشیانه‌ای است که در روز روشن و در 
غزه انجام می‌گیرد و اخبار آن نیز تکذیب نمی‌شود. 
هرازچندگاهی نیز یک سیاستمدار یا خاخام صهیونیست 
جلوی تلویزیون این رژیم ظاهر شده و از »لزوم کُشتن 
فلسطینی‌ها« و »هر جنبنده‌ای که در غزه زندگی 

می‌کند« می‌گوید. به عبارتی آنها جنایات‌شان را نه 
پنهان می‌کنند، نه تکذیب و به آن افتخار هم می‌کنند. 
این امر باعث نفرت جهانی از این رژیم نژادپرست شده 
است. یکی از این جنایات هولناک، زنده به گور کردن 
ساکنان غزه، یا دفن کردن هزاران زن و کودک در 
گورهای جمعی محوطه بیمارستان‌هاست. مثلًا چندی 
پیش اجساد صدها فلسطینی از گورهای جمعی محوطه 
بیمارستان ناصر بیرون کشیده شد. چیزی حدود 700 
جسد که دست نزدیک به 300 نفر از آنها بسته بود. این 
یعنی آنها را زنده به گور کرده بودند! اجساد برخی نیز 
تکه‌تکه شده بود که گفته شد، احتمالاً زیر شکنجه به 
این وضع افتاده‌اند. حالا خبر رسیده یک گور جمعی 

دیگر و هفتمین گور جمعی در غزه با ده‌ها جسد کشف 
شده است. تسنیم در این‌باره نوشته است: »هفته‌ها بعد 
از کشف چند گور دسته‌جمعی در حیاط و محوطه 
مجتمع بیمارستانی الشفاء در شهر غزه)شمال(، نیروهای 
امدادی گور دسته‌جمعی دیگری کشف کردند که شامل 
پیکر ده‌ها شهید است... این بیمارستان به مدت یک 
هفته در اشغال ارتش رژیم اسرائیل بود و نظامیان این 
رژیم در سایه بایکوت و محاصره این بیمارستان، دست 
به کشتار زده و ده‌‌ها شهید را در اطراف آن به صورت 
دسته‌جمعی دفن کردند. با خروج ارتش اسرائیل از این 

منطقه، ابعاد جنایت آنها عیان شد.«
یک نظرسنجی

همه دنیا حتی صهیونیست‌های کوچانده‌شده 
به فلسطین معتقدند، عامل همه این کثافتکاری‌ها 
گرفتاری‌ها، نتانیاهو و کابینه فوق‌افراطی‌اش است. در 
همین رابطه نتایج یک نظرسنجی جالب نیز منتشر شده 
است که تا حدودی نشانگر نوع نگاه صهیونیست‌ها با 
نخست‌وزیرشان است. نظرسنجی شبکه ۱۳ اسرائیل در 
مورد اولویت‌های نتانیاهو است. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
 صهیونیستی پرسیده که به اعتقاد شما مهم‌ترین اولویت‌ 
 نتانیاهو کدام است. نتیجه نظرسنجی به این شرح است: 
۵۶درصد گفته‌اند نتانیاهو فقط به دنبال بقای سیاسی‌اش 
است. فقط۳۰درصد گفته‌اند اولویت او آزادی اسرای 

صهیونیست است. ۱۴درصد نیز گفته‌اند نمی‌دانند.

سرویس خارجی-
»آمریکا بحرانی‌ترین دوره‌های تاریخ خود را 
پشت‌سر می‌گذارد؛ عصری که در آن اختلافات 
عمیق تقریباً بر تمامی جنبه‌های زندگی 
این کشور سایه گسترده، کشتارهای  شهروندان 
خیابانی به اوج رسیده و.... بزرگ‌ترین جنبش 
دانشجویی قرن نیز شکل گرفته است.« این 
بخشی از گزارش جدید مستند روزنامه آمریکایی 

واشنگتن‌پست است.
آمریکا به گفته کارشناسان و رسانه‌های این کشور 
گرفتار بحران‌های عدیده‌ای در حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی است. قطبی‌شدگی شدید و 
افزایش انشقاق در جامعه، کشتارهای مسلحانه، افزایش 
تروریسم داخلی، تشدید بحران روحی روانی خانواده‌ها، 
نژادپرستی سیستماتیک، گسترش جریانات افراطی 
و سفیدبرترپندار که همگی نیز مسلح هستند، بحران 
اقتصادی و افول جایگاه جهانی و... تنها بخشی از این 
بحران‌ها هستند. به گزارش ایسنا، واشنگتن‌پست هم 
در گزارش تازه‌ای چند مورد از اساسی‌ترین بحران‌های 
کنونی آمریکا را این طور برشمرده است: »بزرگ‌ترین 
جنبش دانشجویی قرن ۲۱، نخستین دادگاه کیفری 
یک رئیس‌جمهور آمریکا )دونالد ترامپ(، درگیری بر 
سر قانون سقط جنین و از همه بدتر، دو جنگ بزرگ 

که تعداد تلفات آنها معمولاً در میان اخبار بحران‌های 
داخلی آمریکا گم می‌شود.«

به اذعان این روزنامه آمریکایی، »ابری از مشکلات 
و بحران‌ها بر سر آمریکا سایه افکنده و با هر خبر فوری 
جدیدی تیره‌تر می‌شود؛ بحران‌هایی که با انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا همزمان شده‌اند و راه 
فراری از آنها هم در آینده نزدیک به چشم نمی‌خورد. 
آمریکایی‌هایی که اعتراضات ضد آپارتاید دهه ۱۹۸۰ 
یا تظاهرات علیه جنگ ویتنام در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ 
میادی را به یاد دارند، این روزها اذعان می‌کنند 
که آمریکا در حال حاضر در یکی از چالشی‌ترین 

وضعیت‌های تاریخ خود قرار دارد.«
اظهار عجز تحلیلگران

 به نوشته واشنگتن‌پست، تحلیلگران و تاریخ‌نگاران 
هم از توصیف وضعیت کنونی جامعه آمریکا اظهار عجز 
می‌کنند. دانشگاه‌های سراسر آمریکا این روزها شاهد 
تجمع حامیان فلسطین هستند، اما نظرسنجی‌هایی 
که پیش ‌از این خیزش دانشجویی انجام شده نشان 
می‌دهد برای بخش زیادی از دانشجویان آمریکایی، 
جنگ غزه مسئله چندان مهمی نبوده است. در یکی 
از این نظرسنجی‌ها آمار دانشجویانی که گفته‌اند تاکنون 
در تجمع سیاسی یا تظاهرات شرکت کرده‌اند، تنها 
۱۷درصد بود! »مینا بوز« مدیر اجرائی دانشکده دولت، 

سیاست عمومی و امور بین‌الملل در دانشگاه »هوفسترا« 
می‌گوید: سرعت تحولات در آمریکا آن‌قدر بالا رفته 
که ارائه تحلیل جامع درباره وضعیت موجود تقریباً 
غیرممکن است. او که مشغول جمع‌آوری تاریخچه‌ای از 
عملکرد رؤسای‌جمهور آمریکا است، از مدت‌ها قبل سعی 
داشته یک کتاب درسی درباره حکومت آمریکا بنویسد؛ 
اما تاریخ در این کشور با سرعت سرسام‌آوری پیش 
می‌رود و نگارش این کتاب برای او دشوار شده است. این 
استاد دانشگاه می‌گوید: به‌محض اینکه می‌خواهد »حتی 
یک پاراگراف« بنویسد، تحولات تازه‌ای از دادگاه ترامپ، 
تغییر قوانین سقط جنین یا اعتراضات دانشجویی به 
گوش رسیده و رشته‌های او را پنبه می‌کند. او می‌گوید: 
تعداد وقایع بی‌سابقه آن‌قدر زیاد شده که برای توصیف 
این »روزگار بی‌سابقه و این ناکجاآباد« کلمه کم می‌آورد!

وقتی تک‌تیرانداز‌ها را دیدم!
واشنگتن‌پست در ادامه می‌نویسد، تاریخ‌نگاران 
باور دارند که آمریکا یکی از پیچیده‌ترین دوره‌های 
تاریخ خود را پشت‌سر می‌گذارد، عصری که در آن 
اختلافات عمیق و برجستگی تفاوت‌ها تقریباً بر تمامی 
جنبه‌های زندگی شهروندان این کشور سایه گسترده 
 است. برخی جنبش دانشجویی امروز آمریکا را با جنبش 
ضد آپارتاید دهه ۸۰ میلادی مقایسه می‌کنند، اما 
»رابرت کوهن« استاد تاریخ در دانشگاه نیویورک که 

چندین دهه از عمر خود را وقف مطالعه جنبش‌های 
دانشجویی کرده، می‌گوید: این دو جنبش تفاوت دارند. 
کوهن به واشنگتن‌پست گفت: در دهه ۸۰ اثری از 
مدافعان رژیم آپارتاید در جامعه به چشم نمی‌خورد، 
اما امروز عده‌ای با معترضان حامی فلسطین به مخالفت 
برخاسته‌اند و این دو گروه و پلیس آمریکا، در محوطه 
دانشگاه‌ها با یکدیگر درگیر هستند، درگیری‌هایی که در 

بعضی موارد به خشونت شدید کشیده شده است.
با این‌ حال، این تحلیلگر می‌گوید: این ۲ جنبش 

شباهت‌های انکارناپذیری هم دارند؛ اینکه در هر 
دوجریان، مقامات آمریکا- مخصوصا جریان راست 
افراطی جمهوری‌خواه- سعی کردند تظاهرات را سیاسی 
کنند و مقامات لیبرال دانشگاه‌ها را به دلیل عدم مقابله 
با این جنبش‌ها تحت‌ فشار قرار دهند. »کیت هاتنر« 
دانشجوی دانشگاه ایندیانا می‌گوید: با دیدن استقرار 
تک‌تیرانداز در بام ساختمان دانشگاه ایندیانا، به این 
نتیجه رسیده که »بله، آمریکا در آتش است.« این صحنه 
برای هاتنر یادآور احساسی است که او و دوستانش در 

سال‌های گذشته با خود حمل کرده‌اند، اینکه چرا او 
و اطرافیانش نمی‌خواهند بچه‌دار شوند و کودکی را 
وارد دنیایی کنند که خود پیش چشم دارند؛ دنیایی 
که هاتنر و دوستانش در آن زیسته‌اند و بحران‌های 
بی‌شماری را پشت‌سر گذاشته‌اند، از تیراندازی‌های کور 
و ناآرامی گرفته تا جنگ‌های فرهنگی در آمریکا. حالا 
هم با برخوردهای تند مقامات آمریکایی با دانشجویان 
معترض،‌ هاتنر می‌گوید: سطح شدیدی از اضطراب 
را تجربه می‌کند. او در پیامی به یکی از دوستانش 
می‌نویسد: »بسیار مضطرب هستم. استادم در دانشگاه 
بازداشت شده و حالا ۳ امتحان نهائی من لغو شده است. 

چطور بگویم... مضطرب هستم.«
به گزارش واشنگتن‌پست، نمی‌توان دقیقاً گفت 
تعداد بحران‌ها در آمریکا از چه زمانی تا این حد افزایش 
یافته، اما برخی تحلیلگران باور دارند که به‌ قدرت 
‌رسیدن ترامپ در ۲۰۱۶، همه‌گیری کرونا و حمله به 
ساختمان کنگره آمریکا در ۲۰۲۱ نقاطی هستند که 
تاثیر پررنگی در تاریخ آمریکا داشته‌اند. فارغ از اینکه 
آمریکا چطور به این‌جا رسیده، در گزارش واشنگتن‌پست 
با اشاره به جنگ اوکراین، درگیری بر سر حق سقط 
جنین و جنگ غزه، آمده است: »مسائل داخلی و 
بین‌المللی زیادی هستند که می‌توانند در ماه‌های آینده 

اوضع را حتی از این هم بدتر کنند.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

عوارض  آسترازنکا درخصوص  اعتراف شرکت  از  پس 
خطرناک واکسن کرونای خود، این شرکت شروع به جمع‌آوری 

این واکسن از سراسر دنیا کرده است.
واکسن انگلیسی »آسترازنکا« که چندی پیش اعتراف شد، دارای 
عوارض شدید جانبی بوده است، از سرتاسر دنیا جمع شد. شرکت 
داروسازی انگلیسی آسترازنکا مدعی است که واکسن کووید خود به 
نام »واکسیفریا« )نام دیگر آسترازنکا( را- که یکی از اولین واکسن‌های 
تولیدشده در زمان شیوع کرونا بود- به دلایل تجاری و مازاد شدن 
دُز‌های به‌روز شده، لغو کرده است. براساس گزارش النشره، سخنگوی 
شرکت آسترازنکا گفته است: »با توجه به اینکه از آن زمان )شیوع کرونا( 
تاکنون واکسن‌های زیادی برای کووید-۱۹ ساخته شده‌اند، واکسن‌های 
به‌روز شده مازاد در دسترس هستند، و همین امر به کاهش تقاضا برای 

واکسیفریا منجر شده است فلذا تولید آن متوقف شده است.«
اما گزارش‌های دیگری هم منتشر شده‌اند که نشان می‌دهند علت 
اصلی جمع شدن واکنش آسترازنکا عوارض جانبی شدید آن بوده است؛ 
مسئله که خود این شرکت انگلیسی هم ماه گذشته میلادی با تاخیر 
بسیار به آن اعتراف کرده بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، شرکت 
آسترازنکا آوریل)فروردین( گذشته برای اولین‌بار اعتراف کرد که واکسن 
ضد کرونای آن می‌تواند عوارض جانبی کُشنده‌ای مانند لخته شدن 
خون را ایجاد کند. بر اساس آنچه روزنامه انگلیسی »دیلی‌میل« گزارش 
داد، آسترازنکا با شکایت دسته‌جمعی و خسارت چند میلیون پوندی از 
سوی ده‌ها خانواده که اعلام کردند آنها یا عزیزان‌شان به دلیل واکسن 
معیوب این شرکت مریض یا کشته شده‌اند، مواجه است. وکلای آنها بر 
این باورند که برخی از این ادعا‌ها می‌تواند به ۲۰میلیون پوند غرامت 

برسد.
شرکت آسترازنکا که در کمبریج مستقر است با این اتهامات 
مخالفت می‌کند، با این وجود در یک سند قانونی که در فوریه)اسفند( 
گذشته به دادگاه عالی انگلیس ارائه شد، اعتراف کرد که واکسن آن در 
موارد بسیار نادری می‌تواند باعث پایین آمدن پلاکت خون و لخته شدن 
خون شود. آسترازنکا سال گذشته نیز پس از کاهش تقاضای واکسن 
کرونا، به سمت واکسن‌های ویروس »سنسیشیال تنفسی و داروهای 

چاقی« حرکت کرده است.

 واکسن آسترازنکا به دلیل عوارض جانبی 
از سرتاسر دنیا جمع‌آوری شد!

پس از شکست سنگین حزب حاکم و محافظه‌کار 
انگلیس در انتخابات شوراهای محلی، نتایج یک نظرسنجی 
صورت‌گرفته نشان می‌دهد نیمی از مردم این کشور خواهان 

استعفای »ریشی سوناک« از مقام نخست‌وزیری هستند. 
یافته‌های مؤسسه یوگاوو نشان می‌دهد که ۳۹درصد از مردم 
انگلیس معتقدند »ریشی سوناک«، نخست‌وزیر محافظه‌کار انگلیس، 
باید پیش از برگزاری انتخابات سراسری کناره‌گیری کند؛ ۴۰درصد 
چنین عقیده‌ای ندارند و ۲۱درصد هم بی‌تفاوت هستند. سوناک 
در واکنش به شکست سنگین حزب حاکم محافظه‌کار در انتخابات 
شوراهای شهر انگلیس که پنجشنبه گذشته برگزار شد، اعتراف کرده 
است که در انتخابات آتی پیروز نخواهد شد. او با بیان این پیش‌بینی 
که حزب کارگر به رهبری »کی‌یر استارمر« کرسی‌های پارلمانی 
بیشتری را در انتخابات تصاحب خواهد کرد، اما مدعی بروز پدیده 

»پارلمان معلق« شده است.
گفتنی است، پارلمان معلق در شرایطی پدید می‌آید که هیچ‌کدام 
از احزاب سیاسی انگلیس نتوانند اکثریت ۶۵۰ کرسی مجلس عوام 
)۳۲۶ کرسی( را به دست آورند. در صورت بروز این وضعیت، حزبی که 
بیشترین کرسی‌های مجلس عوام را به دست آورده است برای تشکیل 

دولت باید با یک حزب دیگر ائتلاف کند.
به هر حال آن‌طور که ایرنا نوشته است، سوناک در گفت‌وگو با 
نشریه تایمز چاپ لندن ادعا کرد که ائتاف حزب کارگر با یکی از 
احزاب لیبرال دموکرات، سبز و یا حزب ملی اسکاتلند برای کشور 
»فاجعه‌بار« خواهد بود. وی مدعی شد: »کشور به تجارت سیاسی نیاز 
ندارد، بلکه به اقدام نیاز دارد. ما تنها حزبی هستیم که برای تحقق 

اولویت‌های مردم برنامه داریم.«
از طرف دیگر، رهبر حزب کارگر خواستار برگزاری انتخابات 
زودهنگام شده است. او هفته پیش در جمع خبرنگاران و حامیان 
حزب کارگر گفت: »ما خواهان برگزاری انتخابات سراسری هستیم. 
می‌خواهیم در انتخابات پیروز شویم و کشور را در مسیر پیشرفت قرار 
دهیم«. استارمر تصریح کرد که نتیجه انتخابات شوراهای شهر نشان 
می‌دهد که حزب محافظه‌کار حتی یک روز هم نباید در دولت بماند.

قرار بود »عراق« جای »رواندا« باشد!
رسانه انگلیسی اسکای‌نیوز به اسنادی دست یافته است که نشان 
می‌دهد دولت »بریتانیا« قصد داشته در یک مقطع زمانی از عراق 
به جای رواندا برای انتقال پناهجویان خود استفاده کند؛ همچنین 
گویا توافق‌نامه‌ای هم در این زمینه بین دو کشور امضا شده بوده 
است، اما این در حالی بوده است که وزارت امور خارجه »بریتانیا« در 
تارنمای رسمی خود به شهروندانش توصیه کرده است از سفر به عراق 

خودداری کنند!

سید محمد امین آبادی
 216 روز از جنگ غزه می‌گذرد. نتانیاهو در این جنگ با امید واهی 
حل و فصل یکباره و برای همیشه مسئله مقاومت در فلسطین جنایتی نماند که 
مرتکب نشده باشد. جنایاتی که در این جنگ ارتش اسرائیل با چراغ سبز غربی‌ها 
مرتکب شد شاید به جرأت بتوان گفت در تاریخ مدرن از موارد بسیار نادر و کم 
سابقه بوده است. کشتار زنان و کودکان، کشتار کادر درمان، کشتار خبرنگاران، 
حمله به مساجد، مدارس و بیمارستان‌ها جنایاتی نیستند که وجدان بشری بتواند 
به راحتی آنها را توجیه کرد. نتانیاهو تصمیم گرفته بود حتی با وجود بدنامی جهانی 
ننگ همه این جنایت‌ها را به جان خریده و چراغ مقاومت در غزه را خاموش کند.

اما طی این مدت تنها دستاورد نتانیاهو از این جنگ برای رژیم اسرائیل یک 
بدنامی گسترده جهانی بوده است. طی این جنگ افکار عمومی بیش از 95 درصد 
مردم جهان جانب مردم غزه را گرفت و آرمان فلسطین که می‌رفت به دنبال صلح 
اعراب و رژیم اسرائیل به فراموشی سپرده شود بار دیگر زنده شد. موج شکل گرفته 
در دانشگاه‌های غربی و به خصوص آمریکا نیز به گفته کارشناسان شکستی شاید 
در حد عملیات »طوفان‌الاقصی« برای دولت صهیونیستی باشد. بسیاری از نخبگان 
سیاسی‌، اقتصادی‌، امنیتی‌، نظامی و فناوری آمریکا در دانشگاه‌های معتبری مثل 
کلمبیا درس خوانده‌اند و شکل‌گیری یک نسل جدید از جوانان تحصیلکرده ضد 
رژیم صهیونیستی که طی سال‌های آتی جذب سیستم حکمرانی آمریکا خواهند 
شد می‌تواند تغییری جدی در سیاست حمایتی بی‌چون و چرای آمریکا از رژیم 
اسرائیل ایجاد کند. اعتراضات دانشجویی شکل گرفته همچنین نشان می‌دهد که 
جریان سیاسی و رسانه‌ای اصلی حامی اسرائیل در غرب دیگر نمی‌تواند با دستکاری 
در افکار عمومی نخبگان و البته توده‌های مردم جای ظالم و مظلوم و قاتل و قربانی 
را عوض کند. شکست گسترده و سنگین این جریان در جنگ روایت‌ها نشان داد 
که به راستی تحول دیگری طی سال‌های گذشته در زیر پوست جامعه جهانی در 

جریان بوده است که به دنبال جنگ غزه فرصت ظهور و بروز پیدا کرده است.
جنگ غزه در ابعاد داخلی‌، منطقه‌ای و بین‌المللی یک شکست تمام عیار 
برای رژیم اسرائیل و شخص نتانیاهو بود‌، نابودی بازدارندگی داخلی)عملیات 
طوفان‌الاقصی(، نابودی بازدارندگی منطقه‌ای )عملیات وعده صادق(، شکست در 
آزادسازی گروگان‌ها، شکست در نابودی مقاومت در نوار غزه و حذف رهبران آن‌، 
گسترش شکاف سیاسی – اجتماعی داخلی‌، نابودی اقتصاد اسرائیل )کاهش ارزش 
پول، از بین رفتن صنعت گردشگری، خروج گسترده شرکت‌های بین‌المللی‌، قطع 
یا کاهش مراودات اقتصادی کشورها‌، محاصره اقتصادی از سوی مقاومت و نابودی 
اقتصاد بنادر(، شکست در جنگ روایت‌ها و همراه‌سازی افکار عمومی جهانی با 
خود را می‌توان مهم‌ترین شکست‌های اسرائیل و نتانیاهو طی 7 ماه گذشته در 
جنگ غزه دانست. این فهرست می‌رود که با شکست در حمله به رفح تکمیل شود. 
امروز همه نگاه‌ها به رفح دوخته شده است؛ ظاهراً نتانیاهو تصمیم گرفته است که 
با اشغال رفح پرونده جنگ غزه و مقاومت را ببندد‌، اما این عملیات نیز به فهرست 
شکست‌های نخست‌وزیر اسرائیل در 7 ماه گذشته اضافه خواهد شد. حضور فشرده 
بیش از یک میلیون فلسطینی در منطقه کوچک رفح قطعاً ابعاد فاجعه نسل‌کشی 
را بسیار گسترده‌تر از 216 روز گذشته خواهد کرد و این یعنی موج تازه‌ای از 

اعتراضات در سراسر جهان علیه رژیم صهیونیستی. 
تحلیل وقایع 216 روز گذشته نشان می‌دهد که نتانیاهو در راه بی‌بازگشتی 
قدم گذاشته است و هیچ راه‌حل آبرومندانه‌ای برای خروج از این بحران برای 
وی وجود ندارد. اتمام جنگ به منزله نابودی حیات سیاسی وی خواهد بود و 
صهیونیست‌ها قبل از دادگاه لاهه شاید خود در تل‌آویو حکم بازداشت وی را 
صادر کنند. ادامه جنگ نیز بدون دست یافتن به اهداف اعلامی به منزله شکست 
خواهد بود. گسترش جنگ در رفح نیز بدون گسترش نسل‌کشی و کشتار بیشتر 
زنان و کودکان مظلوم فلسطینی امکان‌پذیر نیست. لذا وی نه راه پس دارد و نه راه 
پیش. حیوانات درنده‌ای که در این شرایط گیر می‌کنند معمولاً وحشی‌تر می‌شوند 
و نتانیاهو در فشار شدید چالش‌های گسترده و چندجانبه داخلی‌، منطقه‌ای و 
بین‌المللی شاید وحشی‌تر شود و پروژه نسل‌کشی خود را در رفح با سرعت بیشتری 
دنبال کند و این هشداری است برای اروپا و آمریکا که تا دیر نشده این حیوان 

درنده که بوی خون زنان و کودکان او را مست می‌کند مهار کنند.
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